
UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ ĐA QUYN                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /KH-UBND                               Đa Quyn, ngày  10  tháng  7  năm 2024 

      

KẾ HOẠCH 

Về việc xây dựng lộ trình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư 

 công năm 2024 trên địa bàn xã Đa Quyn 

 

  

Thực hiện  văn bản số 269/TCKH ngày 03/7/2024 của Phòng Tài chính - Kế 

hoạch v/v đôn  đốc xây  dựng  kế  hoạch triển khai thực hiện giải ngân vốn đầu 

tư công năm 2024. 

UBND xã Đa Quyn xây dựng kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công năm 2024 

trên địa bàn xã như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

- Nhằm giải ngân 100% vốn các công trình giao UBND xã Đa Quyn làm chủ 

đầu tư năm 2024. 

- Chuẩn bị mọi điều kiện tốt nhất để triển khai thực hiện công trình, tập trung 

làm tốt công tác chuẩn bị đầu tư, nâng cao tính sẵn sàng và tính khả thi các công trình 

để có thể triển khai thực hiện ngay từ đầu năm 2024, tích cực giải ngân vốn đầu tư 

công ngay từ đầu năm, không để chậm trễ. 

-  Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong giải ngân vốn đầu tư công; tập trung đẩy 

nhanh tiến độ bàn giao mặt bằng, tiến độ thi công, tháo gỡ các khó khăn vướng mắc... 

thực hiện tạm ứng, nghiệm thu, thanh toán vốn đầu tư theo đúng quy định và ngay khi 

có khối lượng. Tăng cường vai trò của người đứng đầu cơ quan, đơn vị,Chủ tịch 

UBND xã trong công tác  lãnh đạo, chỉ đạo kiểm tra, rà soát từng công trình cụ thể, 

kiểm soát chặt chẽ sự cần thiết, quy mô từng công trình theo đúng quy hoạch, mục 

tiêu đã được duyệt, bảo đảm hiệu quả đầu tư và kết quả đầu ra của từng công trình. 

- Nâng cao chất lượng công tác lựa chọn đơn vị thi công đảm bảo chất lượng 

công trình, tiến độ thực hiện các công trình. Thực hiện cơ chế phân công, phối hợp rõ 

ràng, cụ thể, giao trách nhiệm theo đúng chuyên môn và đúng quy định. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN. 

1. Các căn cứ được giao làm chủ đầu tư: 

 Căn cứ Quyết định số 2187/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND huyện 

Đức Trọng về giao chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện; 

Căn cứ Quyết định số 767/QĐ- UBND ngày 14/5/2024 của UBND huyện Đức 

Trọng v/v phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

năm 2024 trên địa bàn huyện. 



Căn cứ Quyết định số 781/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND huyện Đức 

Trọng về kế hoạch đầu tư công năm 2024 ( số vốn chưa phân bổ) nguồn vốn ngân 

sách huyện. 

 UBND xã được giao thực hiện các công trình, cụ thể như sau: 

- Công trình thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi:  
1. Công Trình đường GTNT từ thôn Toa Cát đi thôn Ma Bó - giai đoạn 2 

(hướng vào cụm Charang hô) chiều dài 2.016m, mặt đường BTXM rộng 4m, nền 

đường rộng 5m, M300, dày 18cm. Tổng số vốn là 4.290 triệu đồng (chuyển tiếp), kế 

hoạch vốn 2024 là 1.877 triệu đồng ( trong đó: NS Trung Ương 1.877 triệu đồng). 

2.Công Trình Đường BTXM cụm Cha Rang Hô thôn Ma Bó đoạn nối tiếp (giai 

đoạn 1) chiều dài Chiều dài 444m, mặt đường BTXM rộng 4m, nền đường rộng 5m, 

M300, dày 18cm. Tổng số vốn là 978 triệu đồng ( trong đó: NS Trung Ương 484 triệu 

đồng, NS tỉnh: 494 triệu đồng) 

- Công trình thuộc chương trình NTM:  
1. Công trình Sửa chữa nâng cấp hội trường thôn Toa Cát, Chơ Rung, quy mô 

thực hiện: Sơn, sửa chữa tường và chống thấm Sa nô, nhà vệ sinh, khoan giếng mới 

hội trường thôn Toa Cát và Chơ Rung. Tổng số vốn là 589 triệu đồng( ngân sách 

tỉnh). 

- Công trình thuộc kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia năm 2024:  

1. Công trình duy tu, nâng cấp đường GTNT K61 thôn Toa Cát, xã Đa Quyn, 

chiều dài 555m, mặt đường BTXM rộng 3m, diện tích mở rộng 110m2, M300, dày 

10cm. Tổng số vốn là 434 triệu đồng (trong đó: NS Trung Ương 377 triệu đồng, 

NSĐP: 57 triệu đồng). 

- Công trình thuộc nguồn vốn phân cấp sử dụng đất năm 2024:  

1. Quy hoạch chung xây dựng xã Đa Quyn huyện Đức Trọng đến năm 2030, 

Tổng số vốn là 614 triệu đồng. 

2. Về chỉ đạo công tác giải ngân vốn đầu tư công: 

Định kỳ hàng quý, tháng. Chủ tịch UBND xã sẽ chủ trì họp nghe các ban ngành 

liên quan, Ban quản lý các chương trình MTQG báo cáo tình tình thực hiện và giải 

ngân vốn, giải quyết các tồn tại, vướng mắc trong công tác giải ngân vốn thực hiện 

các công trình; xác định và xử lý trách nhiệm của cá nhân trong việc chậm thực hiện 

các nội dung liên quan đến giải ngân vốn. 

Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực XDCB thường xuyên theo 

dõi, chỉ đạo, đôn đốc tiến độ giải ngân các công trình và định kỳ hàng tuần bố trí lịch 

kiểm tra, làm việc với các ban ngành, cá nhân được giao nhiệm vụ tham mưu các nội 

dung liên quan đến thực hiện công trình, kịp thời tháo gỡ, giải quyết vướng mắc trong 

quá trình thực hiện, nhất là các nội dung liên quan đến việc lập dự toán, giải phóng, 

bàn giao mặt bằng, việc thu đối ứng của nhân dân, hồ sơ thanh toán…. 

3. Xác định lộ trình giải ngân của từng công trình theo từng tháng, từng 

quý, năm. 



(Đính kèm biểu kế hoạch lộ trình) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Giao công chức địa chính xã: Tham mưu trực tiếp cho lãnh đạo UBND xã 

các nội dung liên quan đến hồ sơ, thủ tục thực hiện các công trình xây dựng trên địa 

bàn xã, rà soát đảm bảo các công trình theo đúng quy hoạch NTM đã được UBND 

huyện phê duyệt. Phối hợp với ban phát triển các thôn lập dự toán công trình, phối 

hợp đơn vị thi công tham mưu các hồ sơ, văn bản liên quan đến việc thực hiện, thi 

công công trình. Thường xuyên phối hợp các công chức liên quan, Mặt trận, các đoàn 

thể trong việc giám sát, kiểm tra chất lượng, tiến độ thực hiện các công trình. 

2. Giao công chức kế toán ngân sách: Phối hợp CC địa chính xã tham mưu 

UBND xã các thành phần hồ sơ thanh toán, quyết toán theo đúng quy định. Tham 

mưu UBND xã các báo cáo định kỳ liên quan đến giải ngân nguồn vốn. 

3. Giao công chức văn phòng thống kê xã: Phối hợp CC địa chính trong việc bố 

trí thời gian, lịch họp dân, làm việc với các ban ngành, đoàn thể, ban nhân dân các 

thôn liên quan đến thực hiện công trình.  

4. Đề nghị mặt trận các đoàn thể xã: Tăng cường công tác giám sát, phản biện 

xã hội nhằm đảm bảo công trình thi công đảm bảo chất lượng, tiến độ. Phối hợp tuyên 

truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân đóng tiền đối ứng, hiến đất, công… 

để thực hiện công trình. 

5. Đề nghị Ban giám sát cộng đồng xã, Ban phát triển các thôn: Thường xuyên 

giám sát đơn vị thi công trong quá trình triển khai thực hiện công trình. Ban phát triển 

thôn tăng cường công tác thông tin tuyên truyền vận động nhân dân đóng đối ứng, 

hiến đất, giải phóng cây cối, hàng rào… trong phạm vi thực hiện để sớm bàn giao mặt 

bằng thi công công trình. 

Trên đây là Kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công năm 2024 của UBND xã Đa 

Quyn./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng TCKH huyện ĐT; 

- TT Đảng ủy-HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã 

- Như mục III; 

- Lưu: VT, .  
 

 

 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thị Kim Oanh 
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